
Milé děti, vážení rodiče, 

je čas vyrazit do přírody! A že ty malé nezbedníky výlety zas tak moc 
nebaví? Zkuste si výlet zpestř it hrou Bingo do přírody. V červenci pro vás 
budu mít hru Bingo na výlety s karabinkami na zavěšení obrázků k pasu 
a pěknými plastovými kartičkami, které odolají i nepříznivému počasí, ale 
dneska si budete muset vystačit aspoň s touto malou ochutnávkou. 
Že nevíte, jak na to? Tady je návod.

Příprava hry:
Kartu zadání si vytiskněte tolikrát, kolik bude hrát hráčů. Obrázky z karty si 
dobře prohlédněte, určují věci, zvířata, objekty nebo osoby, které budete na výletě 
hledat.

Máte tam tyto obrázky: včelí úl (jakékoli barvy, tvaru), dvě turistické značky nad 
sebou, borovou šišku, jakýkoli druh hmyzu, jakýkoli vodní tok, rozhlednu (můžete si 
uznat i posed), dřevěné odpočívadlo, modřín, pařez, obilí (pokud ještě není uzrálé, 
může to být například i balík slámy z loňska), jakéhokoli cyklistu, jakoukoli stopu 
zvěře.

Tyto kartičky společně s tužkou pro každého hráče si vezměte s sebou na výlet.

Průběh hry:
Určete si okamžik, kdy začínáte hrát. Může to být hned po rozdání karet nebo třeba 
až vyjdete z města do přírody. Poté máte za úkol co nejrychleji objevit objekty 
z hrací karty. Až nějakou věc, zvíře nebo člověka z karty uvidíte, ihned to nahlaste 
dospělému. Pokud jste objekt našli podle pravidel, můžete si obrázek přeškrtnout 
tužkou. Jakmile se vám podaří škrtnout všech 12 obrázků, máte splněno.
Přeji vám příjemnou zábavu.

Pravidla hlášení :
• Nahlášený objekt by měla vidět alespoň ještě jedna další osoba.

• Nahlášený objekt se započítává pouze jednou, a to tomu nejrychlejšímu.

• Každý objekt se rovná pouze jednomu obrázku (nelze nahlásit zlomenou břízu 
za břízu a potom ještě za zlomený strom).

• Nelze nahlásit vaše vlastní věci, které máte na sobě či v batohu, ani věci nikoho 
z vaší výpravy. A dokonce ani zvířata nebo osoby, které jdou s vámi na výlet, 
se nepočítají.

Konec hry: 
Vyhrává ten, kdo během cesty objeví jako první všechny objekty,
zvířata, rostliny a osoby, které má na své hrací kartě.

Užijte si příjemnou procházku v přírodě a mějte oči na stopkách!

Váš Kvído

Bingo na výlety




